

## **Pressemitteilung**

## Direktorin des Amtsgerichts Euskirchen Petra Strothmann-Schiprowski in den Ruhestand getreten



Seite 1 von 1

Aktenzeichen: PM 10/2022 Datum: 01.07.2022

Dr. Patricia Meyer Dezernentin für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Telefon: (0228) 702-1109 patricia.meyer@lg-bonn.nrw.de

Am 30.06.2022 ist die Direktorin des Amtsgerichts Euskirchen Petra Strothmann-Schiprowski nach über 40 Jahren im Dienste der Justiz des Landes Nordrhein-Westfalen in den Ruhestand getreten.

Frau Strothmann-Schiprowski begann ihre Laufbahn im richterlichen Dienst des Landes Nordrhein-Westfalen im Jahr 1982. 1986 wurde sie zur Richterin am Amtsgericht in Bonn ernannt. Im Mai 1997 wurde sie ständige Vertreterin des Direktors des Amtsgerichts Euskirchen. Im Januar 2004 wurde Frau Strothmann-Schiprowski zur Direktorin des Amtsgerichts Rheinbach und im August 2011 zur Direktorin des Amtsgerichts Euskirchen ernannt. Neben ihrer Tätigkeit in der Justizverwaltung war sie die letzten Jahre als Familienrichterin tätig. Petra Strothmann-Schiprowski ist verheiratet und hat zwei erwachsene Töchter.

Dr. Patricia Meyer

Dezernentin für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Landgericht Bonn Wilhelmstraße 21 53111 Bonn

Telefon: (0228) 702-0 www.lg-bonn.nrw.de